sorteio de que trata o caput. 

Art. 56. Para a realização da auditoria de funcionamento das urnas, deverão 
ser sorteados, no primeiro turno, em cada unidade da Federação, os seguintes 
quantitativos de seções eleitorais: 

I - 6 (seis) nas unidades da Federação com até 15.000 (quinze mil) seções no 
cadastro eleitoral, sendo as 3 (três) primeiras urnas sorteadas submetidas à auditoria 
de funcionamento das urnas eletrônicas sob condições normais de uso e as demais, à 
auditoria mediante verificação da autenticidade e integridade dos sistemas; 

II - 12 (doze) nas unidades da Federação que tenham de 15.001 (quinze mil e 
uma) a 30.000 (trinta mil) seções no cadastro eleitoral, sendo as 4 (quatro) primeiras 
urnas sorteadas submetidas à auditoria de funcionamento das urnas eletrônicas sob 
condições normais de uso e as demais, à auditoria mediante verificação da 
autenticidade e integridade dos sistemas;

[...]

funcionando no segundo turno de votação, sendo as 3 (três) primeiras urnas sorteadas 
submetidas à auditoria de funcionamento das urnas eletrônicas sob condições normais 
de uso e as demais, à auditoria mediante verificação da autenticidade e integridade dos 
sistemas; 

II - 12 (doze) nas unidades da Federação que tenham de 5.001 (cinco mil e 
uma) a 10.000 (dez mil) seções funcionando no segundo turno de votação, sendo as 4 
(quatro) primeiras urnas sorteadas submetidas à auditoria de funcionamento das urnas 
eletrônicas sob condições normais de uso e as demais, à auditoria mediante verificação